
令和 4年 1月 26日 

 

【重要なお知らせ】 

 

医療法人 甲辰会 海保病院 

病院長 海保 允 

 

 

新型コロナウイルスのクラスター発生について(第 1報) 

 

 

当院病棟内におきまして 1月 26日 19時現在、合計 6名（入院患者様 5名と病棟看護師

1名）の新型コロナウイルスのクラスターが発生しました。 

現在、保健所指導の下、感染管理を実施致しております。 

5名の陽性患者様は、当院において隔離し、治療・療養中です。陽性の職員は、自宅にて待機

をしております。 

 

保健所の指導により、外来診療・通所リハビリテーション(デイケア)・訪問リハビリテーション

においては隔離措置の上、通常通り診療業務を行っております。 

 

患者様ご本人および、ご家族の皆様、各地域の皆様にはご心配をお掛けして申し訳ありませ

ん。保健所からの指示を受けながら、感染防止対策を徹底して参ります。 

 

何卒ご理解頂きますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 

お問合せ先：海保病院 医事課 043-443-1101㈹ 

月曜日～金曜日   8：00～17：00 

土曜日(第 1･3･5) 8：00～12：00 

 

 


